
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

2

صاحب امتياز: جمعيت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
مدیرمسئول: اسماعیل رمضانی

www.shahrvand-newspaper.ir

دفتر مرکزی: تهران ،  فلکه د‌‌‌‌‌‌‌وم صاد‌‌‌‌‌‌‌قیه- ابتد‌‌‌‌‌‌‌ای  بزرگراه 
محمد‌‌‌‌‌‌‌علی جناح-  کوچه شهید‌‌‌‌‌‌‌ طاهریان، شماره 24
کد‌‌‌‌‌‌‌پستی:1481635353- فكس: 44956100

تلفن : 44956101-8 
چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: 66818168
شبکه توزیع فروش : شرکت نشر گستر امروز

تلفن: 54081000 
تلفن سازمان آگهی ها: 44956200-2  

فكس:44956107  سامانه پیامکی: 5000262662
میثاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید
http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شهروند| مراسم پایانی سی‌وششمین دوره مسابقات 
بین‌المللی قرآن کریم صبح دیروز با ‏شرکت اساتید 
برجسته و قاریان بین‌المللی و همچنین قرآن‌پژوهان 
و میهمانان شرکت‌کننده در ‏این مسابقات، در حضور 
رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار شد‎.‎‏ حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای ‏در این مراسم، فهم قرآن و عمل به آن را 
تامین‌کننده سعادت بشر در دنیا و آخرت دانستند و ‏با 
تأکید بر این‌که بسیاری از مشکلات و گرفتاری‌های امت 
اسلامی و بشریت به علت عمل ‏نکردن به معارف قرآنی 
است، گفتند: »امروز به لطف الهی در جمهوری اسلامی، 
اقبال مردم ‏بویژه جوانان به معارف قرآنی و تمسک به این 
معارف روز به روز درحال گسترش است و ‏همین تمسک 
به قرآن مایه سعادت، قوت و عزت نظام اسلامی خواهد 

‎».‎بود
رهبر معظم انقلاب با قدردانی از دست‌اندرکاران 
برگزاری مسابقات بین‌المللی قرآن، تاوت ‏قرآن و 
انس با آن را مقدمه فهم و معرفت قرآنی و همچنین 
تعمیق معنویت در قلب و ذهن ‏انسان برشمردند و 
افزودند:»بسیاری از کج‌روی‌ها، بدفهمی‌ها، ناامیدی‌ها، 
خیانت‌ها، دشمنی‌ها ‏و تسلیم شدن در برابر طواغیت، 
به‌علت دوری از قرآن، و معنویت و معرفت ناشی از آن 

‏است.«
ایشان با تأکید بر این‌که عمل به قرآن زمینه‌ساز عزت، 
رفاه، پیشرفت، قدرت، انسجام، سبک ‏زندگی شیرین 
در دنیا و تأمین‌کننده سعادت آخرت است، خاطرنشان 
کردند: »متاسفانه برخی ‏سران کشورهای اسلامی به 
دستورات قرآنی عمل نمی‌کنند و به‌جای آن‌که »اشداءُ 
علی ‏الکفار« باشند، نوکر و دنباله‌رو آمریکا و صهیونیست‌ها 
هستند و به‌جای »رحماءُ بیَنَهُم«، ‏زمینه‌ساز اختلاف‌ها 
و جنگ‌ها همچون جنگ سوریه، یمن و کشتار مردم 

».‎مسلمان شده‌اند
رهبر انقلاب اسلامی، لازمه عمل به قرآن را یاد خداوند و 
تقوای الهی دانستند و با اشاره به ‏شهدا به‌عنوان انسان‌هایی 
که در مرتبه عالی تقوا قرار دارند، گفتند: »شهدای ما 
درس‌های ‏زیادی را به ملت ایران دادند که نمونه بارز 
آن، پدیده کم نظیرِ حرکت عظیم مردمی برای ‏کمک به 

».‎مناطق سیل زده است
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، امدادرسانی و کمک‌های 
مردمی به مناطق سیل زده گلستان، ‏مازندران، ایلام، 
لرستان و خوزستان را شبیه حرکت جوانان در دوران 
دفاع مقدس خواندند و ‏افزودند:   »این حرکت عجیب 
مردمی که این روزها شاهد هستیم، همانند روحیه 
 ».‎فداکاری و شوق ‏و ذوق جوانان در دهه شصت است
ایشان، این روحیه را نتیجه آموزه‌ها و درس‌های قرآنی 
‏برشمردند و با اشاره به دشمنی‌ها با جمهوری اسلامی 
ایران، تأکید کردند:   »اگر چه دشمنی‌ها ‏و حجم و شدت 
آن بیشتر از گذشته به نظر می‌رسد اما این اقدامات و 
توطئه‌ها، نفََس‌های ‏آخر دشمنیِ دشمنان با جمهوری 

»‎.‎اسلامی است

ایشان در پایان تأکید کردند:»هرچه آنها نسبت به ملت 
ایران شدت عمل بیشتری به خرج دهند و ‏سخت‌تر 
بگیرند و هرچه از پایبندی ملت ایران به معارف قرآنی 
عصبانی شوند، اما این ملت ‏در مقابل، قوی‌تر و قدرتمندتر 

خواهد شد و تمسک خود را به قرآن بیشتر خواهد کرد.« 
در ‏ابتدای این دیدار تعدادی از اساتید و برگزیدگان 
مسابقات بین‌المللی قرآن کریم، آیاتی از کلام‌الله ‏مجید 

را تلاوت کردند.‏

فقط یک توصیه ساده

دست خالی میهمانی نرویم!

مریم شکرانی
روزنامه‌نگار

حرف از خاطرات نامزدی مامان و بابا که 
می‌شود، از پاکت‌های بزرگ میوه‌های مرغوبی 
می‌گویند که بابا برای خانواده مادربزرگم می‌برد 
و جعبه‌ای از بهترین و تازه‌ترین شیرینی‌ها.... بابا 
می‌گوید که آن زمان رسم بود و هیچکس دست 
خالی به میهمانی نمی‌رفت و من فکر می‌کنم 
که چه رسم قشنگی بوده است. البته مامان هم 
تعریف می‌کند که در دورهمی‌های خانوادگی 
زیاد پیش می‌آمد که هر کس غذای خود را می‌برد 

و همگی ناهار یا شام را دور هم صرف می‌کردند. 
حالا اما میهمانی‌ها جز هزینه و زحمت 
صاحبخانه چیز دیگری ندارد. میزبان‌هایی که 
مجبور می‌شوند در این گرانی سر به فلک کشیده، 
جور خرید چند مدل غذا را بکشند. آداب امروزی 
میهمانی به چند مدل غذا بسنده نمی‌کند و انواع 
دسر و پیش‌غذا و تنقات در میهمانی‌ها صرف 
می‌شود و هزینه سنگینی به خانواده‌ها تحمیل 
می‌کند. البته چشم و همچشمی یا علاقه ذاتی 
ما ایرانی‌ها به زرق و برق باعث می‌شود که اگر 
میهمانی‌ای برگزار شد، هر کسی تلاش کند تا از 

این مسابقه عقب نماند. 
البته از میهمانی‌های گاه‌گدار و جسته‌وگریخته 
پرخرج که بگذریم، واقعیت این است که سرکشی 
قیمت‌ها وضعیت را به جایی رسانده است 
که از دورهمی‌های خانوادگی فاکتور گرفته 
شود. پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌های امروزی، 
بازنشسته‌هایی با حقوق‌های یکی، دو میلیون 
تومانی هستند و جوان‌ترها هم که وضعیت بهتری 
ندارند. این است که »خانه‌نبودن« و عذرخواهی 
بهانه خیلی‌ها شده است تا از میهمانی‌های مدام 

صرف نظر کنند. 
من فکر می‌کنم در این وضعیت که رفت‌و‌آمد 
و میهمانی جزو محدود آپشن‌های ما ایرانی‌ها 
برای سرگرمی و تفریح است، شاید خوب باشد که 
رسم‌های کهنه را زنده کنیم؛ اینکه دست خالی 
به میهمانی نرویم و شده است با یک پاکت میوه 
یا جعبه شیرینی، دوستانه و محترمانه به میزبان 
کمک مالی کنیم. من حتی فکر می‌کنم که چه 
اشکالی دارد که با بردن غذا و دور هم صرف‌کردن 
آن میهمانی‌های باصفا و شاد دوره کودکی‌مان 
را زنده کنیم؟ اصلا مگر هدف این میهمانی‌ها و 
رفت‌وآمدها چه بوده است؟ فخرفروشی یا دور 
هم نشستن و تازه‌کردن دیدارها و دوستی‌ها؟ 
چرا باید اجازه بدهیم مشکلات ریز و درشت 
اقتصادی دوستی‌های‌مان را تحت تاثیر قرار بدهد 
یا دلخوشی‌های ساده دور هم بودن را از ما بگیرد؟ 
درست است که وضعیت اقتصادی موجب شده 
است که همه ما تحت فشار باشیم اما چه اشکالی 
دارد خودمان هم برای دلخوشی‌های‌مان قدمی 

کوچک برداریم؟

یادداشت

 روحیه فداکاری و امداد به سیل‌زدگان
از آموزه‌های قرآن و شهداست

 

نماینده رهبر انقلاب صبح روز گذشته با سفر به استان خوزستان 
در جمع مردم سیل‌زده این استان حاضر شد و از نزدیک کمبودها 
و مشکلات آنان را بررسی کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حوزه، 
نمایندگی ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر، حجت‌الاسلام‌و‌المسلمین 
معزی با حضور در اردوگاه ثامن‌الائمه شهر اهواز با بیان این‌که 
مسئولان با تمام قوت، امکانات و مایحتاج متاثران ناشی از وقوع سیل 
را فراهم می‌کنند، گفت: »باید توجه کرد تا در کمک به سیل‌زدگان 
کرامت و شخصیت انسانی آنان حفظ شود، چراکه اساسا این افراد 
تا قبل از وقوع سیل و ویران‌شدن زندگی دارای اعتبار و یک زندگی 

آبرومند بوده‌اند.« 
نماینده رهبر انقلاب در جمعیت هلال‌احمر سپس با تاکید بر بسیج 
حداکثری امکانات همچون وسایل سرمایشی در 92 اردوگاه اسکان 
اضطراری مستقر در خوزستان، به منظور مقابله با گرمای این استان و 
همچنین اقلام بهداشتی مورد نیاز سیل‌زدگان خاطرنشان کرد: »در این 
میان نمی‌توان کمک و حمایت همه‌جانبه مردم را نیز نادیده گرفت.« 
بازدید از اردوگاه‌های مستقر در شهرهای سوسنگرد، حمیدیه و دشت 
آزادگان از دیگر برنامه‌های سفر نماینده رهبر انقلاب به خوزستان بود. در 
سفر نماینده مقام معظم رهبری به استان خوزستان که به منظور بازدید 
از مناطق سیل زده و دلجویی از سیل زدگان استان صورت گرفته است، 
رئیس منطقه ای خاورمیانه و‌شمال آفریقا )منا( فدراسیون بین‌المللی 

صلیب سرخ و جمعیت های هلال احمر با نماینده رهبر انقلاب در 
جمعیت هلال احمر دیدار کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 
هلال احمر در این دیدار حجت الاسلام والمسلیمن معزی از همدردی 
و همیاری جامعه بین المللی و فدراسیون صلیب سرخ و جمعیت‌های 
هلال احمر تقدیر کرد و گفت: حضور رئیس منطقه‌ای خاورمیانه و شمال 
آفریقا فدراسیون در خوزستان نشانه ی توجه و همدلی آنان با سیل 

زدگان جمهوری اسلامی ایران است.
نماینده رهبر انقلاب در جمعیت هلال احمر با ابراز خرسندی از 
حضور فدراسیون بین‌المللی صلیب‌سرخ و جمعیت‌های هلال احمر در 
ایران، ابراز امیدواری کرد این حضور سبب توجه بیش از پیش جوامع 
بین المللی به گستره‌ی خسارات وارد آمده به نقاط مختلف ایران پس از 
وقوع سیلاب های اخیر شود و این نهاد بین‌المللی بتواند بدون توجه به 

فشارهای ظالمانه کمک‌های بین‌المللی را به ایران برساند.
رئیس منطقه‌ای خاورمیانه و شمال آفریقا فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و جمعیت‌های هلال احمر نیز در این دیدار با ابراز تاسف 
از وقوع سیل در مناطق مختلف جمهوری اسلامی ایران و گستردگی 
خسارات به بار آمده از آن، تلاش برای تسکین آلام سیل زدگان را هدف 
سفر خود به خوزستان اعلام کرد و بر همکاری همه جانبه با جمعیت 

هلال احمر ایران به منظور رفع مشکلات و‌خسارات تاکید کرد. 

نماینده رهبر انقلاب در جمع سیل‌زدگان خوزستانی:  

در کمک به سیل‌زدگان کرامت و شخصیت انسانی آنها حفظ شود 

:‎رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار شرکت کنندگان در مسابقات بین‌المللی قرآن کریم
ون

ریب
ت
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معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به بارش‌های اخیر کشور و بحران سیل در برخی استان‌ها گفت: »وقوع سیلاب 
در کنار همه مشکلات و سختی‌ها با درس‌هایی نیز همراه بود تا از این پس از تجاوز به حریم رودخانه‌ها و مسیل‌ها 
به طور جدی جلوگیری شود و مردم نیز از این موضوع آگاه شدند که ساخت‌وسازها در حریم رودخانه‌ها تا چه حد 
می‌تواند خطرآفرین باشد.« او همچنین از وزارت نیرو خواست به‌عنوان دبیرخانه شورای عالی آب با همکاری سایر 
دستگاه‌های مرتبط، ضمن برنامه‌ریزی برای لایروبی بستر رودخانه‌ها، بدون مماشات موضوع ساخت‌وسازها و تجاوز 
به حریم رودخانه‌ها و مسیل‌ها را نیز به‌طور ویژه در دستور کار قرار دهد تا از حریم طبیعت بخصوص رودخانه‌ها 

صیانت شود و شاهد تکرار وقوع این‌گونه خسارات و آسیب‌ها نباشیم.

اسحاق جهانگیری:

صیانت از حریم 
طبیعت باید بدون 
مماشات پیگیری شود
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اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه‌ای‌، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی‌ را در قفسه‌های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.

لال
ه

رهبر معظم انقلاب در پاسخ به درخواست مجوز رئیس‌جمهوری برای 
 :‎برداشت از صندوق توسعه ملی

 اقدامات لازم برای جبران خسارات
از محل‌های موجود را سریعا آغاز کنید

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به درخواست مجوز رئیس‌جمهوری برای برداشت از ‏صندوق توسعه ملی 
به منظور تأمین بخشی از هزینه‌های ناشی از خسارات سیل‌های اخیر، ‏جدیت دستگاه‌های مسئول در پیگیری 
و جبران خسارت‌های مالی سنگین سیل به‌ویژه خسارت‌های ‏وارده بر کشاورزان را لازم دانستند و از دولت 
خواستند که با استفاده از محل‌های قانونی ‏موجود، سریعاً اقدامات لازم را آغاز کند و در ادامه پس از جمع‌بندی 

‎.‎وضع و در صورت ‏نیاز، برداشت از صندوق توسعه ملی مورد تأیید خواهد بود
:‎متن پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای دکتر حسن روحانی

ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران
با سلام و تحیت

:‎در پاسخ به مرقوم شماره ۶۳۶ – ۹۸/م مورخ ۱۳۹۸/۱/۱۸ آن‌جناب اشعار می‌دارد
خسارت‌های مالی ناشی از سیل ویرانگر به‌ویژه در چند استان بسیار سنگین و مصیبت‌بار است ‏و لازم است 
به‌طور جدّی از سوی دستگاه‌های مسئول پیگیری و جبران شود. البته کمک‌های ‏مردم و نهادهای انقلابی و 
دستگاه‌های متعدد دولتی و نظامی در این ایام حقاً چشمگیر و ‏موجب سپاس و قدردانی است ولی این کمک‌ها 
نمی‌تواند خسارت‌های وارده به آحاد مردم ‏بویژه کشاورزان و صاحبان کشتزارهای سیل‌زده را جبران کند و 
ورود دولت لازم است. ‏مطلعید که استفاده از صندوق توسعه ملی صرفاً در صورت مسدود بودن راه‌های دیگر 

:‎ممکن ‏است لذا تأکید می‌شود که دولت سریعاً از محل‌هایی همچون
‎•    ‎پنج‌درصد مقرر در بودجه‌ی عمومی کشور برای جبران خسارت حوادث غیرمترقبه

‎•    ‎جابجایی در ردیف‌های بودجه‌های عمرانی
‎•    ‎بیمه‌ها و تسهیلات بانکی

اقدامات لازم را آغاز کند و در ادامه پس از جمع‌بندی وضعیت، در صورت نیاز، برداشت از ‏صندوق مزبور مورد 
:‎تأیید این‌جانب خواهد بود. لازم می‌دانم توصیه‌های زیر را برای جریان ‏بهتر کارها مطرح نمایم

‏۱‏‎-    ‎فرماندهی واحد برای مدیریت یکپارچه، هماهنگی، انسجام، پیگیری، نظارت و ‏پاسخگویی نسبت به 
‎.‎اقدامات پیشگیری، آمادگی، مقابله، بازسازی و بازتوانی ایجاد شود

‏۲‏‎-    ‎پایگاه اطلاعات جامع و قابل اتکاء از کلیه عناصر حقیقی و حقوقی متاثر از سیلاب ‏اخیر با قابلیت برآورد 
‎.‎دقیق خسارات و نیازها و رصد کلیه خدمات و کمک‌های دریافتی از ‏مبادی مختلف در اسرع وقت ایجاد شود

‏۳‏‎-    ‎برنامه اقدامات با اولویت‌بندی و زمان‌بندی مشخص تهیه و تقسیم کار بین دستگاه‌های ‏اجرایی و 
‎.‎نهادهای عمومی و انقلابی و مردمی با تعیین مسئولیت‌ها تهیه و به اجرا گذاشته ‏شود

‏۴‏‎-    ‎اقدامات لازم برای تأمین نیازها و مایحتاج عمومی و فوری افراد متاثر از سیلاب ‏خصوصاً تأمین خسارات 
‎.‎کشاورزان در حداقل زمان ممکن صورت پذیرد

‏ ۵‏‎   ‎‏-به‌منظور رونق کسب‌وکار در مناطق سیل‌زده حداکثر استفاده از ظرفیت‌های مناطق ‏مذکور برای 
بازسازی صورت پذیرد. ضمن این‌که تدابیر لازم و فوری برای بازسازی و ‏تعمیر سریع و ایمن واحدهای 

‎.‎آسیب‌دیده مسکونی و تجاری و تولیدی به اجراء گذاشته شود
‎.‎توفیقات همه‌ دست‌اندرکاران را مسألت می‌نمایم

سیّد علی خامنه‌ای
‏۲۳ فروردین ۱۳۹۸‏

 نوبت سپاه است که
مهربانی جناح‌ها  را جواب دهد

تابش،  محمدرضا 
نایب‌رئیس فراکسیون امید 
مجلس گفت: »جواب سپاه 
به مهربانی جناح‌ها می‌تواند 
این باشد که در برخی از 
رویه‌ها تجدیدنظر کند. در 
سیاست هم آن‌چه موکول و مربوط می‌شود به 
حفظ ارزش‌های اسلامی مانند دفاع از سپاه، همه 
پای آن ایستاده‌ایم، ولی در جاهایی که محل 
مناقشه و اختلاف‌نظر است و تصور می‌شود که 
جناحی بهره‌برداری می‌کند و جناحی تضعیف 
می‌شود، نباید نظامیان مداخله کنند. همه 
جناح‌ها، احزاب و گروه‌ها با توجه به منافع و مصالح 
ملی به اجماع رسیدند که باید در مقابل هجمه 
نابخردانه ترامپ و دولت آمریکا از سپاه که از 
ارزش‌ها دفاع کرده است و در حفظ و ارتقای منافع 
ملی کشور سهم ارزنده‌ای داشته و در خط مقدم 

مبارزه با تروریست بوده، دفاع کنند.«

 اقدام ترامپ به سفارش نتانیاهو 
و بخشی از معامله با آل‌سعود بود

سیدحسن  سرلشکر 
عالی  مشاور  فیروزآبادی، 
نظامی فرماندهی کل قوا 
گفت: »اقدام رئیس‌جمهوری 
آمریکا درباره سپاه بخشی از 
معاملات آنها با آل‌سعود و 
امارات است. آمریکایی‌ها مستاصل شدند و دخالت 
آنها در منطقه چیزی جز شکست برای آنها 
دربرنداشته است. آنها میلیارد‌ها دلار در منطقه هدر 
دادند و چیزی در منطقه عایدشان نشده است. چنین 
شخصی نمی‌تواند یک دولت را برای تصمیمات اداره 
کند و اقدام ترامپ درباره سپاه سیاسی و متناقض 
است. در مقابل اقدام ترامپ، ما نیز نیرو‌های نظامی 
آمریکا در منطقه غرب آسیا موسوم به »سنتکام« را در 
فهرست گروه‌های تروریستی قرار دادیم و چنانچه 
آمریکایی‌ها هر کدام اقدامی انجام دهند، عمل مقابله 

به مثل انجام می‌دهیم.«

 اصلاح‌طلبان باید به فکر
حل نارسایی‌ها باشند

غلامحسین کرباسچی، 
دبیرکل حزب کارگزاران 
گفت: »رفتار اصلاح‌طلبان 
باید به‌گونه‌ای باشد که هم 
حاکمیت و هم مردم و نیز 
برون‌داد این جریان نشان 
بدهد که به‌جای رقابت‌های سیاسی به فکر 
نارسایی‌ها و حل آنها هستند. اصلاح‌طلبان فضایی 
را در کشور به وجود بیاورند که فضای ناامنی و 
عدم اعتماد سیاسی از جانب مردم و حکومت 
شکل نگیرد؛ یعنی مردم به اصلاح‌طلبان، 
اصولگرایان و مجموعه حکومت بدبین نباشند و 
حکومت هم فضایی را برای کسانی که منتقد 
هستند، فراهم کند، تا شرایط بدبینی و سوءظن 
نسبت به یکدیگر در کمترین حالت ممکن باشد.«
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